
Zarządzenie Nr 28/2021/2022 

Rektora Akademii Wychowania Fizycznego 

Józefa Piłsudskiego w Warszawie 

z dnia 8 lutego 2022 r. 

 

 

w sprawie: powołania Komisji Bezpieczeństwa i Higieny Pracy w AWF Warszawa 

 

 

Na podstawie art. 50 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r.- Prawo o szkolnictwie wyższym 

i nauce (tj. Dz. U. z 2021 poz. 478 z późn. zm.) oraz § 33 ust. 2 pkt 43 i 58 Statutu Akademii 

Wychowania Fizycznego Józefa Piłsudskiego w Warszawie, w związku z art. 237 11a § 5 oraz 

art. 23712 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks Pracy (tj. Dz. U. z 2020 poz. 1320 z późn. 

zm.) oraz § 1 ust. 1 pkt 1 i 2 rozporządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 

30 października 2018 r. w sprawie sposobu zapewnienia w uczelni bezpiecznych 

i higienicznych warunków pracy i kształcenia (Dz. U. 2018, poz. 2090) zarządzam, co 

następuje: 

 

§ 1 

 

1. Powołuję Komisję Bezpieczeństwa i Higieny Pracy w Akademii Wychowania Fizycznego 

Józefa Piłsudskiego w Warszawie, zwaną dalej „Komisją BHP”, w następującym składzie: 

1) Maciej Hartfil - Kanclerz AWF Warszawa - Przewodniczący Komisji BHP; 

2) Andrzej Misiński - Z-ca Kanclerza ds. Filii AWF; 

3) Anna Kleczyńska - Inspektor ds. BHP; 

4) Krzysztof Jarocki - Specjalista BHP, PPOŻ. i OC; 

5) Krzysztof Kordeczka - lekarz medycyny pracy; 

6) Aleksandra Suterska - przedstawiciel pracodawcy; 

7) Piotr Furman - Zakładowy Społeczny Inspektor Pracy - Z-ca Przewodniczącego 

Komisji BHP; 

8) Bożena Łyżwa - Związek Nauczycielstwa Polskiego, Sekretarz Komisji BHP; 

9) Przemysław Płoskonka - NSZZ „Solidarność”; 

10) Andrzej Pyndryk - Przewodniczący ZZ Pracowników Administracji i Obsługi; 

11) Bartłomiej Makaruk - NSZZ "Solidarność 80"; 

12) Filip Korpak - Społeczny Inspektor Pracy, Przewodniczący ZNP. 

 

2. Powołuję Zespół Konsultantów Komisji BHP wyznaczanych przez Samorząd Studencki 

i Samorząd Doktorancki Akademii Wychowania Fizycznego Józefa Piłsudskiego (zwaną 

dalej „AWF”). Konsultanci są powoływani na początku każdego roku akademickiego na 

każdy kolejny rok akademicki, po jednym reprezentancie spośród środowisk Samorządów 

Studenckiego i Doktoranckiego.  

 

3. Komisję BHP tworzą w równej liczbie przedstawiciele pracodawcy, w tym pracownicy 

służby BHP i lekarz sprawujący profilaktyczną opiekę zdrowotną nad pracownikami, oraz 

przedstawiciele pracowników, w tym Społeczny Inspektor Pracy. Przewodniczącym 

Komisji BHP jest osoba upoważniona przez Rektora, a wiceprzewodniczącym - Społeczny 

Inspektor Pracy lub przedstawiciel pracowników. 

 

4. Przedstawiciele pracowników w Komisji BHP zostali wybrani przez działające w AWF 

zakładowe organizacje związkowe, zgodnie z art. 23713a Kodeksu Pracy. 

 

 

 



§ 2 

 

Komisja BHP jest organem doradczym i opiniodawczym Rektora AWF. 

 

§ 3 

Do zadań Komisji BHP należą: 

1) dokonywanie przeglądów warunków pracy i kształcenia; 

2) prowadzenie okresowych ocen stanu bezpieczeństwa i higieny pracy i kształcenia; 

3) opiniowanie podejmowanych przez Rektora AWF środków zapobiegających 

wypadkom przy pracy i chorobom zawodowym; 

4) formułowanie wniosków dotyczących poprawy warunków pracy i kształcenia; 

5) współdziałanie z Rektorem AWF i innymi osobami wykonującymi obowiązki 

pracodawcy na AWF, w realizacji ich obowiązków w zakresie bezpieczeństwa i higieny 

pracy oraz kształcenia.  

§ 4 

 

1. Posiedzenia Komisji BHP, zwoływane przez jej Przewodniczącego albo Zastępcę 

Przewodniczącego nie rzadziej niż raz na kwartał, odbywają się w godzinach pracy AWF. 

Za czas  nieprzepracowany w związku z udziałem w posiedzeniach Komisji BHP pracownik 

zachowuje prawo do wynagrodzenia.  

2. W posiedzeniach Komisji BHP mogą uczestniczyć osoby niebędące jej członkami, 

zaproszone przez Przewodniczącego Komisji BHP, o ile udziału tych osób wymagają 

realizowane zadania Komisji BHP.  

3. Komisja BHP w związku z wykonywaniem zadań wymienionych w § 3 niniejszego 

zarządzenia może korzystać z ekspertyz lub opinii specjalistów  spoza AWF, w przypadkach 

uzgodnionych z Rektorem i na koszt AWF.  

4. Sekretarz Komisji, pracownicy Służby BHP i członkowie komisji prowadzą dokumentację 

z prac Komisji BHP oraz przedkładają na jej posiedzeniach sprawozdania z wykonywania 

zadań, o których mowa w § 3 pkt 4 niniejszego zarządzenia. 

§ 5 

1. Wszelkie zmiany osobowe w składzie Komisji BHP wymagają zmiany niniejszego 

zarządzenia. 

2. Z chwilą wejścia w życie niniejszego zarządzenia traci moc zarządzenie Rektora AWF 

Nr 41/2018/2019 Rektora Akademii Wychowania Fizycznego Józefa Piłsudskiego 

w Warszawie z dnia 3 czerwca 2019 r. w sprawie powołania komisji Bezpieczeństwa 

i Higieny pracy w AWF Warszawa. 

§ 6 

Niniejsze zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, określonym w nagłówku.  

 

Rektor 

 

Prof. dr hab. Bartosz Molik 

 


